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Återrapport Move by FCR 
Januari - December 2025 

 

1. Bakgrund: Beskriv kort projektets bakgrund. 

FC Rosengård/FC Rosengård 1917 är en framgångsrik fotbollsförening och en aktiv 

samhällsaktör som med fotbollen som verktyg arbetar för att skapa positiva förändringar i 

samhället. 

 

Livsstilsrelaterade sjukdomar ökar oroväckande snabbt i alla åldrar. Några av FC Rosengårds 

fokusområden, främst stadsdelen Rosengård i Malmö, är värre drabbade än andra. 

 

Utmaningarna vi ser är inte unika för Rosengård eller för vår förening. Metod och erfarenheter 

från Move by FCR kommer framgent att kunna användas för motsvarande insatser i fler 

områden. 

 

Under våren 2023 lanserade därför FC Rosengård Move by FCR. Som namnet antyder syftar 

detta program dels till att skapa förflyttningar vad gäller den allmänna hälsan hos utvalda 

målgrupper, dels till att få in mer rörelse hos samma målgrupper. 

 

 

2. Projektets syfte: Beskriv projektets övergripande syfte.  

Genom Move by FCR vill vi sprida kunskapen om levnadsvanor och betydelsen av god fysisk, 

psykisk och social hälsa. Det ska också ge stöd och praktiska verktyg för att stärka 

välbefinnandet, både på kort och lång sikt, samt skapa möjligheter att utveckla nya hållbara 

vanor. Genom Move by FCR vill vi skapa förflyttningar, movements - dels genom mer fysisk 

aktivitet, dels genom att förmedla ett helhetsgrepp runt fysisk, psykisk och social hälsa med 

fokus på barn, unga och vårdnadshavare. Positiva förändringar i kunskap och levnadsvanor 

skapar värde för både individen och samhället genom ökad välmående samt minskad 

sjukfrånvaro och vårdnadskostnader. 

 

 

3. Tidsperiod för genomförande: Beskriv under vilken tidsperiod projektet har 

genomförts eller ifall det är pågående. 

Tidsperioden för samarbetet är satt till 2023-06-01 – 2025-12-31, men samverkan med Malmö 

stad startade i slutet av oktober 2023.  

FC Rosengård 1917 planerar att fortsätta arbetet med Move by FCR, vidareutveckla initiativet 

och nå ut till fler målgrupper. 
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4. Projektets målgrupp: Beskriv om det finns primära och sekundära målgrupper 

för projektet. 

1) Barn och unga, dels i vår egen verksamhet, dels i stadsdelen Rosengård.  

2) Föräldrar/vårdnadshavare, dels i vår egen verksamhet, dels i stadsdelen Rosengård.   

 

Vi når målgrupperna… 

…genom vår egen verksamhet och i anslutningen till den. 

…genom uppsökande verksamhet på (för-)skolor i stadsdelen.  

...genom samarbetspartners. 

…där de är och med spontanaktiviteter, för att göra trösklarna så låga som möjligt.  

 

5. Mål: Beskriv vilka mål har projektet haft. Har målen uppnåtts? Om inte, varför? 

Mål: 

(1) Genom Move by FCR vill vi förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar som exempelvis typ 2-

diabetes och obesitas. Vi vill förmedla kunskap om levnadsvanor och betydelsen av god 

fysisk, psykisk och social hälsa. Det gör vi för att ge stöd och konkreta verktyg som stärker 

välbefinnandet på både kort och lång sikt, samtidigt som vi skapar förutsättningar för att 

utveckla nya, hållbara vanor.  

 

(2) Vi hoppas även kunna skapa nya nätverk - sociala strukturer och andra kontexter - som 

stärker individerna. Det kan leda till ett ömsesidigt förtroende, både mellan människor och 

gentemot samhällets olika aktörer, såsom sjukvård och myndigheter. Som förening har vi idag 

ett starkt förtroendekapital hos vår målgrupp, något vi vill fortsätta stärka och sprida till fler. 

(3) Vi utgår från där vi finns, i Rosengård, men de utmaningar vi möter är långt ifrån unika för 

stadsdelen eller vår förening. Vi samlar därför kontinuerligt in information och utvärderar vårt 

arbete för att kunna utveckla en hållbar och effektiv metodik.  

Vad vi har uppnått: 

(1) Vi ökar fysisk aktivitet bland barn och unga genom fotbollsträning men också andra 

aktiviteter som lovaktiviteter, spontanaktiviteter och skolverksamheten. Nattfotbollen är en av 

de spontanaktiviteter som byggdes upp på nytt under sommaren 2025. Sedan dess har FCR 

arrangerat spontanfotboll för ungdomar mellan 13 och 20 år på torsdagar, fredagar och 

söndagar klockan 20–22 i Herrgårdens sporthall. Varje gång deltar omkring 40 ungdomar som 

spelar fotboll tillsammans med 2–3 ledare på plats. För närvarande är det främst pojkar som 

deltar, vilket är något som kommer att följas upp och utvecklas vidare inom nattfotbollen.  

 

(2) Vi har skapat ett nätverk med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, skolor, 

vårdcentralen, idrottspsykologer, tränare och lyckats bygga en mötesplats för aktörer i 

hälsosektorn och målgrupperna redan under 2024 och stärkte nätverket under 2025. (1) Dessa 
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aktörer är med i mötesplatser med ungdomar och vårdnadshavare för kunskapsöverföring och 

för att bygga relationer. Under året 2025 har sex fotbollslag inom föreningen (tre flicklag och 

tre pojklag, 104 barn/ungdomar) varit en del av Move-mötesplatserna där barnen är med i 

olika träff kring ämnen såsom matvanor, sömn, rörelse-/träningsvanor och psykisk hälsa. (3) 

Med det har barn och ungdomarna också hjälpt oss att utveckla vår egen metodik: Move 

Verktyg.  

 

(1) Under januari och februari 2025 har vi även samarbetat med 2 kvinnogrupper (24 kvinnor) 

i ett liknande upplägg som mötesplatsen i FCR, med fysisk aktivitet och kunskapsöverföring 

(fortsättning av 2024, totalt 52 deltagartillfälle). Tyvärr fick vi avsluta samarbetet med 

kvinnogrupperna eftersom det byggde på ett partneravtal som inte förlängdes. Under tiden 

har vi ändå lyckats påverka kvinnornas syn på hälsa, att den handlar om en helhet av fysisk, 

psykisk och social välmående. Många uttryckte en vilja att röra på sig mer, men upplevde 

fortfarande hinder i form av tidsbrist och begränsade möjligheter. 

 

(1) Under hösten 2025 började vi med mötesplatsen för vårdnadshavare till barn och unga i 

föreningen för att samtala om levnadsvanor och dela erfarenheter med varandra (3 tillfälle, 

20 deltagartillfälle). Genom dessa träffar har vi nått ut till fler vuxna och därigenom ökat 

möjligheterna till positiva förändringar för barnen. 

 

(1&2) Med skolverksamheten (fotboll och högläsning) ökar vi den fysiska aktiviteten bland en 

målgrupp som inte rör sig tillräckligt mycket (3–6 och 7–10 åringar). Vi bidrar till att höja 

kunskap i svenska språket bland förskolebarn som inte pratar svenska hemma. Språket är en 

förutsättning för aktivt deltagande i samhället och är därmed en viktig faktor för god hälsa. 

Under våren besökte vi varje vecka två grundskolor och två förskolor. Under hösten fortsatte 

vi med veckovisa besök på två grundskolor. På grund av ledarbrist har vi inte kunnat vara på 

förskolorna under hösten, men vi har behållit kontakten med dem och fått höra att 

pedagogerna fortsatt med konceptet högläsning och fotboll. Barnen frågar dock fortfarande 

efter FCR-ledarna och vi vill komma igång med samarbetet igen under 2026. 

 

(3) Med stöd av nätverket, experterna och de barn och ungdomar som deltagit i Move-

mötesplatserna har FCR under 2025 tagit fram Move-verktyget (MoveVerktyg), som 

lanserades i slutet av december. Detta verktyg utgör nu grunden för utbildningsinsatser och 

för att spridas till fler ledare som arbetar med barn och unga. 

 

(1&2) Under november och december inledde vi även arbetet med att bilda ett ungdomsråd 

på Rosengårds IP, där vi bjuder in unga mellan 13 och 20 år att delta och lyfta sina tankar kring 

FCR:s verksamheter. Syftet är att vår målgrupp ska vara en avgörande och medskapande faktor 

i våra aktiviteter framöver. Detta är ytterligare ett steg för att stärka demokratin och hälsa 

https://moveverktyg.my.canva.site/
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genom delaktighet och för att säkerställa att våra insatser verkligen efterfrågas och gör nytta 

framöver.  

 

6. Aktiviteter: Beskriv vilka aktiviteter som har genomförts inom ramen för 

projektet. 

Skolverksamheten 

Vi erbjuder högläsning och fotboll på fyra grundskolor och förskolor. Konceptet högläsning och 

fotboll har vi byggt upp och utvecklat över flera år inom och utanför föreningen. På förskolorna 

består passen av cirka 20 minuter incheckning, läsning, diskussion och frukt- eller 

grönsakstund, följt av en gemensam uppvärmning och lek runt 15 minuter och 20–30 minuter 

fotbollsaktivitet som avslutas med en gemensam utcheckning. På grundskolorna är det 

fotbollsaktivitet under en timme. Under våren besökte vi varje vecka två grundskolor och två 

förskolor. Under hösten fortsatte vi med veckovisa besök på två grundskolor. Som FCR har vi 

en roll som förebild och därför möjligheten att skapa läs- och rörelsevanor vilka når från 

föreningslivet över skolan till hemmet. Aktiviteterna är under skolans raster och/eller efter 

skolan beroende på behov av skolan.  

 

Ögårdsskolan:  

- 7–11 år 

- 48 tillfälle 

- runt 36 barn per tillfälle (75% pojkar, 25% flickor) 

 

Stenkulaskolan (aktiv fritid):  

- 10–13 år 

- 46 tillfälle 

- runt 10–13 barn per tillfälle (90% pojkar, 10% tjejer) 

 

Vitklintens förskola & Pilevallens förskola: 

- 3–6 år 

- 40 tillfälle  

- 10 barn/tillfälle 

 

Spontan-/Lovaktiviteter 

I samarbete med andra föreningar arrangerar vi lovaktiviteter och spontana aktiviteter. Under 

påsklovet var vi i Vänskapsparken tillsammans med En Frisk Generation och höll i olika 

aktiviteter som fotboll, basket och högläsning och avslutade veckan med en grillfest. Vi 

organiserade även en fotbollsturnering i Vänskapsparken i samband med Eid. Festivalen 

anordnade vi tillsammans med Rädda Barnen och vid turneringen deltog volontärer från Novo 

Nordisk. Under sommarlovet fanns vi på Ribban och i Vänskapsparken, och under våren höll vi 

spontanfotboll i samband med Öppet hus i Rosengård. 
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Sportlov: 

- Totalt 100 barn på 5 dagar, 6–10 år, runt 70% pojkar och 30% flickor, varav runt 4 barn 

med funktionsvariation 

 

Påsklov: 

- Totalt 200 barn fördelat på 3 dagar, 9–13 år, runt 60% pojkar och 40% flickor 

 

Eidfestivalen (spontanfotboll):  

- Totalt runt 80 barn, 8–14 år, runt 65% pojkar och 35% flickor 

 

Sommarlov (spontanfotboll):  

- 37 barn/tillfälle, runt 80% pojkar och 20% flickor på Ribban 

- 1500 deltagartillfällen totalt på Ribban 

- 15 barn/tillfälle, runt 50% pojkar och 50% flickor i Vänskapsparken 

- 655 deltagartillfällen totalt i Venskapsparken 

 

Öppet hus Rosengård:  

- Totalt runt 30 barn, 90% pojkar och 10% flickor 

 

Nattfotboll 

Under sommarlovet återupptog vi nattfotbollen i Herrgårdens sporthall. Aktiviteten genomförs 

tre kvällar i veckan – torsdagar, fredagar och söndagar – mellan klockan 20.00 och 22.00. Det 

är ett drop-in-upplägg som riktar sig till ungdomar i åldern 13–20 år. Syftet är att erbjuda en 

trygg och meningsfull fritidsaktivitet, med fokus på gemenskap, rörelse och inkludering. 

Verksamheten har bedrivits kontinuerligt genom hela höstterminen. 

 

- Runt 40 deltagare varje tillfälle 

- Runt 2760 deltagartillfälle 

 

Högläsning inom föreningen 

Varje vecka läser vi tillsammans med barnen i ålder 7–10 minst 15 minuter inför träningen och 

äter frukt tillsammans.  

 

- 335 barn varje vecka 

 

Mötesplats med barn och unga 

Under 2025 fick sex lag – tre pojklag och tre flicklag – möjligheten att delta i workshops med 

fokus på fysisk, psykisk och social hälsa. För att omsätta kunskapen om kost i praktiken 
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anordnar vi även matlagningstillfällen där vi lagar mat tillsammans. Träffarna utvärderas 

löpande tillsammans med deltagarna för att förbättra upplägget och kunna genomföras med 

fler lag framöver och utveckla en metodik för att sprida kunskapen om hälsa. 

 

- 104 unika barn/unga var med på träffar med lagen, 56 pojkar, 48 flickor 

- 11–16 år 

- 362 deltagartillfälle 

 

Mötesplats med vårdnadshavare 

Under höstterminen bjöd vi in föräldrar till barn som deltar i mötesplatserna inom FCR till tre 

diskussionstillfällen med fokus på levnadsvanor. Föräldrarna bidrog mycket och diskussionerna 

blev intressanta och givande, även om antalet deltagare var lägre än väntat. Framöver kommer 

vi att bjuda in till mötesplatsen på fler sätt och involvera lagledarna mer aktivt. 

 

- 20 deltagartillfälle 

 

Hälsomatcher 

Under 2025 anordnade vi två hälsomatcher i samband med en Ettan Södra-match på 

Rosengårds IP och en Damallsvenskan-match på Malmö IP – på båda delade vi ut gratis frukt. 

På Rosengårds IP hade vi fotbollsaktivitet för barn inför matchen och Vital Vårdcentral mätte 

blodsocker och blodtryck hos åskådarna; två personer fick råd att söka vård på grund av högt 

blodsocker. På Malmö IP, i samband med Skåneveckan, fanns Nordic Wellness, Boost by FCR, 

Välmåendearenan och Vital Vårdcentral på plats; runt 25 åskådare testades, men ingen hade 

förhöjda värden. 

 

Move Verktyg 

Med stöd av nätverket, experterna och de barn och ungdomar som deltagit i Move-

mötesplatserna har FCR under 2025 tagit fram Move-verktyget, som lanserades i slutet av 

december. Detta verktyg utgör nu grunden för utbildningsinsatser och för att spridas till fler 

ledare som arbetar med barn och unga. 

 

Oldboys 

Direkt efter barnens träningar, kl. 21.00, tränar vårt oldboys-lag (35 år och äldre) på Rosengårds 

IP tre gånger i veckan. Det är en härlig grupp som spelar för både gemenskap och fysisk 

aktivitet. Laget har vuxit till 28 spelare. 

 

Gåfotboll 

Hösten 2023 startade FC Rosengård "Gåfotboll", där kvinnor och män från 40 år och uppåt kan 

träna varje torsdag kl. 10.00–11.00 samt söndag kl. 9.30–10.30. Vi anser att åldern inte ska 
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vara ett hinder för att spela fotboll, utan vi anpassar spelet efter deltagarnas förutsättningar 

och behov. Vi är nu mellan 15 och 18 deltagare varje träning. 

Vi anordnade även en diskussionsgrupp med Gåfotboll gruppen där vi diskuterade 

levnadsvanor tillsammans med våra experter. Det kom fram i diskussionen att äldre ofta 

upplever en utmaning i att laga mat åt sig själva. De gav varandra tips och vi letade upp 

information om olika grupper där seniorer kan vara aktiva och även laga mat tillsammans. 

 

7. Lärande: Hur fångar ni upp lärdomar? Om det finns en utvärdering av projektet 

redogör för den. 

Gällande mötesplatsen med ungdomar, kvinnor och vårdnadshavare har vi en utvärdering av 

projektledare. Projektledaren genomgick utbildningen Idéer för livet: Mäta och värdera sociala 

och ekonomiska effekter under 2025 för att kunna utvärdera initiativets värdeskapande på ett 

ännu mer utvecklat och träffsäkert sätt. Med ungdomarna som deltar i mötesplatserna gör vi 

en utvärdering av deras kunskap kring betydelsen av kost, hur ofta de äter frukost, mellanmål, 

frukt och grönsaker nu jämfört med innan Move, och deras förmåga att prata om sin psykiska 

hälsa. Det gör vi genom diskussioner och genom bakåtblickande frågeformulär (online eller 

papper). Med kvinnogrupperna gjorde vi kontinuerliga utvärderingar genom diskussioner och 

frågesporter, där projektledaren antecknade. Kunskapen men också deltagarnas syn på 

initiativet utvärderades genom dessa verktyg. Vårdnadshavare utvärderar mötesplatsen 

genom ett bakåtblickande frågeformulär. 

 

Skolverksamheten och högläsningen inom föreningen utvärderas genom aktivitetsledarnas 

uppfattning av barnens beteende. Projektledaren fångar och sammanställer dessa 

uppfattningar i samtalet med aktivitetsledarna.  

 

8. Effekter: Beskriv vilka effekter ni kan se av projektet. Vilka effekter tror ni att 

det kommer att få på sikt? 

Med hjälp av en bakåtblickande enkät tog projektledaren fram ett resultat under 2025 från 

fyra ungdomslag (42 svar) som har varit med i Move-mötesplatserna under ett halvår (10–12 

träffar). Enkäten baseras på deltagarnas egen uppskattning av förändringen. 

 

Företeelser: Kunskap om kost, beteendeförändringar 

1. Utfall 

- 74% säger att deras kunskap om kostens betydelse för hälsan är mycket bättre (38%) 

eller lite bättre (36%) jämfört med innan initiativet. För 26% var det oförändrad. 

- 81% anger att deras kunskap om frukost har förbättrats (38% mycket bättre, 43% lite 

bättre) och 79% anger att deras kunskap om mellanmål har förbättrats (29% mycket 

bättre, 50% lite bättre). 

- Fler anger att de äter grönsaker, frukost och mellanmål oftare nu jämfört med innan 

Move-mötesplatserna: 
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o 58% anger att de äter olika frukter och grönsaker oftare 

o Andelen som äter frukost varje dag eller 4–6 dagar i veckan har ökat med 14%. 

o Andelen som äter mellanmål varje dag eller 4–6 dagar i veckan har ökat med 

17%. 

 

2. Påverkan 

- 24% säger att Move by FCR hade mycket inflyttande (1–3 på en skala från 1–10) på 

förändring kring kunskapen, 52% säger att Move by FCR hade medium inflyttande (4–

7 på en skala från 1–10) på denna förändring och 24% säger att initiativet hade lite till 

inget inflyttande (8–10 på en skala från 1–10) på denna förändring. 

 

3. Värdeskapande 

- För 26% av deltagarna upplevs den ökade kunskapen som lika värdefull som ett par nya 

fotbollsskor (cirka 2’500 kronor), och i genomsnitt motsvarar värdet för deltagarna 

ungefär ett par nya skor (cirka 1’500 kronor). 

 

Företeelse: Förmåga att prata om sina känslor 

1. Utfall 

- 31% anger att deras förmåga att prata om sina känslor med någon är mycket bättre 

(12%) eller lite bättre (19%) nu. För 69% var det oförändrad vilket kan bero på att 86% 

svarade på att de redan hade minst en person att prata med innan initiativet. 

- 52% anger ändå att deras förmåga att identifiera sina känslor har förbättrats (14% 

mycket bättre, 38% lite bättre). 

 

2. Påverkan 

- 14% säger att Move by FCR hade mycket inflyttande (1–3 på en skala från 1–10) på 

förändring kring förmågan att identifiera och prata om känslor, 45% säger att Move by 

FCR hade medium inflyttande (4–7 på en skala från 1–10) på denna förändring och 41% 

säger att initiativet hade lite till inget inflyttande (8–10 på en skala från 1–10) på denna 

förändring. 

 

3. Värdeskapande 

- För 24% av deltagarna upplevs den ökade förmågan som lika mycket värd som ett par 

nya fotbollsskor (cirka 2’500 kronor), och i genomsnitt motsvarar värdet för deltagarna 

ungefär ett par nya skor (cirka 1’500 kronor). 

 

Dessa resultat är inte statistiskt säkerställda, men de visar ändå tydliga positiva förändringar 

hos individerna. Det är förändringar som kan kopplas till deltagandet i Move-mötesplatserna 

och som deltagarna själva upplever som värdefulla. För att ytterligare höja värdet för 

deltagarna kommer vi att förstärka deltagarnas inflytande ännu mer, så att de själva får välja 
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diskussionsämnen och experter. Att ha god kunskap om kost och en bättre förmåga att prata 

om sin psykiska hälsa är viktiga skyddsfaktorer för ett hållbart välmående senare i livet. Därför 

tror vi att de barn och ungdomar som deltagit i Move-mötesplatserna har fått bättre 

förutsättningar för både fysisk och psykisk hälsa, vilket innebär minskad risk för frånvaro från 

skolan eller framtida arbete samt lägre vårdkostnader för samhället. 

 

Under januari och februari 2025 deltog två kvinnogrupper i vårt program som fortsättning av 

2024. Tyvärr kunde vi inte genomföra en ordentlig avslutning eller uppföljning, då samarbetet 

var beroende av en partner som valde att inte fortsätta på samma villkor. Korta uppföljningar 

efter varje workshop visade dock att kvinnorna fick värdefull kunskap om kost, diabetes och 

vikten av fysisk aktivitet. De flesta började se hälsa som en helhet snarare än något som enbart 

handlar om det fysiska. Projektledaren noterade också ett växande engagemang och en 

stigande glädje bland deltagarna över tid, vilket tyder på att de upplevde Move by FCR som 

både meningsfullt och roligt, två viktiga faktorer för att innehållet ska nå fram. Många uttryckte 

en vilja att röra på sig mer, men upplevde fortfarande hinder i form av tidsbrist och begränsade 

möjligheter. I framtiden kan det bidra till att de prioriterar sin hälsa genom att vara mer fysiskt 

aktiva, om de får rätt förutsättningar. 

 

Utvärderingen av mötesplatsen med vårdnadshavare visade att den motsvarade 

förväntningarna och att deltagarna också lärde sig något nytt, särskilt om vikten av frukost och 

mellanmål. När barn och vårdnadshavare delar samma kunskap arbetar alla mot samma mål, 

vilket ökar möjligheten till positiva förändringar i hemmet. Närvaron nådde ännu inte den nivå 

vi önskar, men vi fortsätter att informera om mötesplatsen och hoppas att kännedomen och 

intresset sprids vidare mellan föräldrar. 

 

Genom skolverksamheten, spontanaktiviteterna och nattfotbollen främjar vi fysisk aktivitet 

och skapar bättre förutsättningar för nya rörelsevanor. Samtidigt får barn och unga kontakt 

med föreningslivet, vilket ökar sannolikheten att de i framtiden deltar i föreningsaktiviteter. 

Det stärker deras delaktighet i samhället och kan bidra till bättre hälsa. Även små förändringar 

i rörelsevanor och fritidsaktiviteter kan bidra till minskad frånvaro från skolan eller framtida 

arbetsliv samt till lägre vårdkostnader för samhället. Framöver vill vi, som skrivits ovan, stärka 

möjligheterna för fler tjejer att vara med och delta. 

 

Inom högläsningen i föreningens verksamhet ser ledarna en tydlig förändring i barnens 

beteende under läsningstillfällena. Barnen lyssnar mer uppmärksamt och deltar mer aktivt för 

varje gång, vilket visar ett växande intresse för högläsningen. På lång sikt kan det främja 

läsintresse, goda språkkunskaper, en smidigare skolgång och möjlighet att bidra till samhället. 

En viktig insikt är att ledarna bör anpassa aktiviteten efter barnens behov och gruppens 

dynamik för att lyckas med detta. Det innebär att ledarna måste ta sig tid att lära känna barnen 

och lyssna på dem.  



 

 10  
 

   

9. Har ni behövt göra några förändringar jämfört med projektansökan från 2023? 

Om ja, beskriv gärna vilka förändringar som genomförts och varför. 

Ja, vi har behövt göra vissa justeringar jämfört med projektansökan från 2023. De större 

förändringarna har vi diskuterat med vår kontaktperson på Malmö stad när de har uppstått.  

En viktig förändring är att vi har breddat projektets mål från att fokusera på fysisk aktivitet till 

att även omfatta de faktorer som påverkar det. Vi har därmed lagt större vikt vid ett 

helhetsperspektiv på hälsa – med fokus på psykisk hälsa, motivation, rörelse, kost och minskat 

stillasittande – snarare än att endast tala om fysisk aktivitet. 

 

Istället för läxhjälp, som vi bedömde hade begränsat värde på grund av låg närvaro, har vi 
tagit intryck från Boost by FCR för att stärka insatser kring psykisk hälsa och studievägledning 

som en del av mötesplatserna med barn-/ungdomslagen.   

 

Istället för ett samarbete med Generation Pep har vi samarbetat med En Frisk Generation och 

Rädda Barnen under spontanaktiviteterna. Men vi använder materialet av Generation Pep för 

fortbildning av anställda och under diskussioner med målgrupperna. 

 

På skolorna har vi hållit verksamheten igång utan utökning, då bristen på unga ledare 

begränsat möjligheten att bemanna önskade tider. Vi arbetar intensivt för att rekrytera 

tillräckligt med ledare framöver genom vårt ledarskapsprogram Coach for Life. 

 

Den tidigare följeforskaren från Malmö universitet anställdes 2024 som projektledare i FCR, 

och universitetet kunde inte tillsätta en ny forskare. I sin roll fortsatt projektledaren att 

utvärdera initiativet och utveckla metodiken.  

 

Vi övergick från kvinnogrupper till mötesplatser för vårdnadshavare för att bibehålla vår vuxen 

målgrupp. Det upplevs som en lyckad förändring med mer naturlig koppling när både barn och 

vårdnadshavare inom FCR får ta del av samma information och diskutera samma teman. 

 

FCR ledarna har inte utbildats inom Move-verktyget än men inom vår metodhandbok 

Välmåendearenan med fokus på psykisk hälsa. Ledarna medverkar även vid Move-

mötesplatserna med lagen för att säkerställa enhetlig information. Under 2026 kommer 

spridning och utbildning kring Move Verktyget att genomföras. 

 

10. Intressenter/samarbetspartners: Vilka andra aktörer/organisationer är eller 

kan tänkas bli involverade i projektet? På vilket sätt har de varit/är 

involverade? 
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Novo Nordisk är partner till Move by FCR och stöttar oss framför allt ekonomiskt 

(330’000kr/år), men även genom att sprida kunskap om våra aktiviteter och satsningen i stort. 

Vi har bland annat delat vårt arbete med en delegation från Cities for Better Health i lärorika 

diskussioner, och de ställer upp som volontärer vid några event. 

 

Tillsammans med Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen har vi genomfört flera aktiviteter för 

en hälsosam livsstil. Diabetessjuksköterskor och psykiatrisjuksköterskor har deltagit i 

workshops med ungdomar och kvinnor samt på matcher på Rosengårds IP och Malmö IP. Vi är 

även med i nätverket Program Rosengårdsmodellen som har redan lett till fler kontakter. 

 

Vital Vårdcentralen, Boost by FCR och Idrottspsykologer från AEP har också bidragit med 

expertis till mötesplatsen med barn, unga och vårdnadshavare. 

 

En Frisk Generation och Rädda Barnen var bra samarbetspartner under lov- och 

spontanaktiviteterna under 2025 som arrangerade andra rörelseaktiviteter bredvid våra 

fotbollsaktiviteter. 

 

Malmö universitet tillsatte en följeforskare som följde initiativet och dess utveckling fram till 

juni 2024. Det gav oss värdefullt empiriskt stöd genom hela processen. Från och med juni 2024 

har projektledaren tagit över datainsamlingen för rapportering och vidareutveckling, samtidigt 

som kontakten med Malmö universitet kvarstår – bland annat genom en presentation av Move 

by FCR för Citizen Health-forskargruppen i februari samt en workshop om Jämlik Hälsa i 

Lindängen i oktober. 

 

11. Långsiktig finansiering och förankring: Beskriv hur ni planerar att 

verksamheten ska finansieras efter att projektet har avslutats.  

Novo Nordisk är delfinansiär i minst tre år framöver. Dessutom är vi beroende av bidrag och 

sponsring för att finansiera spridning, fortsättning och utveckling av Move by FCR till nya 

målgrupper. 

  

12. Ekonomisk redovisning: Redogör för förbrukade medel i enlighet med 

projektbudget.  

Bidraget för 2025 har använts för lön av projektledaren och aktivitetsledarna som hållit i de 

aktiviteter vi specificerat ovan. Vi hade utlägg för mellanmål/frukt, kläder till ledare, 

utbildning, nätverksträff, flickfotbolls utrustning, trycksaker och ledararvode. 
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Återrapport extra medel 

Januari 2024 - December 2025 

 

De extra medel som beviljades för att stärka den sociala sammanhållningen och lindra 
effekterna av den ekonomiska krisen har under 2024 och 2025 använts till material för 
spontanaktiviteter, evenemang och skolverksamhet, såsom pyssel, pärlor och tråd, 
kortlekar, filtar och fotbollar. Det ger FC Rosengård möjlighet att erbjuda barn och 
ungdomar en aktiv fritid. FC Rosengård beviljades medlen innan någon av den nuvarande 
personalen anställdes i föreningen. Därför har vi behövt följa upp hur de använts och 
planerades användas under 2024 och 2025. 

 

 

 

 


